
Abstrakt

Bakalářská práce Komparace politických stran ODS a TOP 09: Program versus realita analyzuje, jak si
zmíněné politické subjekty vedly v naplňování svého volebního programu. Úvod práce patří teorii
stranických systémů, v jejímž rámci je typologie Giovanni Sartoriho a Jeana Blondela aplikovaná na
české fungování systému stran. Ve druhé části je pozornost věnována teorii stranických rodin podle
Klause von Beymeho, kde je důraz kladen na konzervativní a liberální myšlení, ke kterému se obě
studované strany hlásí. Pro zjištění hlavního cíle bakalářské práce je využita komparativní metoda
synchronní, která bude za pomoci volebních programů pro volby do Poslanecké sněmovny ČR v roce
2010 hodnotit, do jaké míry se jednotlivým stranám podařilo své programové body přenést do praxe a
která ze dvou zkoumaných stran byla v tomto ohledu úspěšnější. Analýza je provedena ve čtyřech
tematických oblastech, na které strany již v předvolebním období kladly důraz. Jedná se o hospodářskou
politiku, boj proti korupci a sociální systém, v jehož rámci bude v samostatné podkapitole hodnocena
důchodová reforma. V rámci zkoumání bylo zjištěno, že obě studované strany byly v naplňování svého
programu podobně úspěšně, přičemž nejproblematičtější ze zkoumaných oblastí byla hospodářská
politika. Výsledky zkoumání naznačily, že strana TOP 09 byla v realizaci svého volebního programu o
něco málo úspěšnější než ODS.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

